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allt störreproportioner.
800 Härmiikor

lyssnade i går
till budskapen.

Många vittnesbörd om en ny
tro på en kärlekens

——

gemenskap.

(Från Hufvudstadsbladets
korrespondent.)

.

— Karlberg, lördag.
House-partyt har under de två

senaste dagarna ytterligare svällt
ut, och mot beräknade 400 del-
tagare har man nu över 800 män-

hundra stolar utifrån för att alla
skola få sittplatser. "Bland ny-
komna gäster märkas biskop
Lehtonen från Tammerfors med
maka, fru Ester Ståhlberg och
justitieminister Rautavaara. Mö-
tena ha allt starkare fått prägeln
av manifestationer för ' andlig
och .

moralisk upprustning av
vårt eget folk och Norden. En i

lång rad människor från olika
klasser, partier och språkgrup-
per ha visat huru de befriats

der Guds ledning. I dag på ef-
termiddagen var det speciellt

fråga om industrivärldens pro-
blem och både arbetare och ar-

betsgivare uppträdde som talare.

kallt och skogen står: klädd i en snöskrud,

i en hänförande prakt. "Skidorna löpa
härligt. och det är inte bara våskådarmän-
niskor” — för att använda Sven Stolpes
terminologi — vilka ha försökt sig på en
tur upp över Aulangoåsen. De som inte
begagnat de korta mellantiderna mellan
mötena till att vädra lungorna i frisk luft
ha fyllt rum och korridorer på hotellet

med små grupper, där omvändelsearbetet
försiggått med en aldrig sinande energi.

Det var i den senaste korrespondensen
|

fråga om frånvaron av massuggestion vid
I detta house-party. Men nu börjar man
| onekligen inse, att det ligger en viss sug-
gestion också i det ofta och länge uppre-
pade. Tre möten varje dag måste ju få
en hel del människor att kapitulera av ren

niskor, som tränga sig vid 'mö-
|

tena. Man har fått beställa flere

från hatet och vunnit en ny tro
på en kärlekens gemenskap un- I

För övrigt är här nu över 20 grader fö

som i den sparsamma vintersolen strålar |

;

utmattning.
”

Självsäkerheten,  handgrep-
pen, slagorden, den litet nymornade solig-
heten och andra egenskaper, som förefalla
att ha ganska litet med gudomlig ledning
att göra hindra inte, utan snarare öka
suggestibiliteten i denna atmosfär.

Sven Stolpe talade vid en av gårdagens
sammankomster om ,maskmänniskorna”,

som Oxford vill bringa att kasta masken,
men han erkände privat i dag att deti
Oxfords led finns människor av samma
typ. Förnyelse är en svår sak och ju enk-
lare man gör den desto mera bryter man
motett av de fyra absoluta krav Oxford-
rörelsen själv fört fram, nämligen absolut
ärlighet, Viljan till absolut kärlek ärinte |

heller precis störandestark när låt oss
säga Sven Stolpe — roligt och elakt — går
till. storms mot humanisterna.

'Men nu är det naturligtvis så att för-
nuftet inte får användas när man — ur
den enskilda människans synvinkel — fat-
tar ställning till grupprörelsens krav och
det sätt på vilket den vill realisera Guds
ledning i människornas liv. Förnuftet får

"inte vara kritiskt, det får användas bara
som ett slags formuleringsmaskin för de
stilla stundernas ledning. Om någon på
denna punkt vågar sig fram med kravet
på absolut ärlighet skall han inte tro att
han möter någon större förståelse från
grupprörelsens sida. Som i alla discipline-

HH



konstnären Lennart. Segerstråle

rade och follektiva: rörelser
i

är
r

diskussionen.

en gång för alla avklippt.
| Men detta är. sj älvfallet. bara. en:sida av vid. detta. 'house-party.” 'Hymneng: ord”g!
saken... Vi få” använda:ossav den gamla

| ett vidare perspektiv: åt;defiladen «av:per
relativismen förattgöra grupprörelsen: | sonliga Hbpgörelser 3 Reså
rättvisa. Underde:två senaste dagarna
har man fått: ett starkt: intryck av:den rent
moraliska. ochsociala upprensning, som
dess arbete i all sin ofullkomlighet för med
sig. Var och en somvarit med:här uppe:
måste erkänna.att. vad. han fått .se ofta
varit lika. 'häpnadsväckaride som: gripan-
de.;Det är: :människör, som för första gån-
gen. kommit på.det"'klara' med, att de ha
ett samvete; som kunnat se sina fördomar
och sina enklaste försyndelser. och miss-
tyckanden AS ögonen. Själviskheten och
den glatt,polerade konvenansens murar
ha ramlat,hatet: her'"gett vika för en be>|
frielse,: vars. realitet” 'man inte: kunnat, .be-'
tvivla.. Människor, som , aldrig haft ett
mål utöver: sigsjälva,Som aldrig. känt den
djupare 'meningsfullheten och ansvaret. i
livet, som; aldrig haft en. verklig kärlekens
kontakt med:en:medmänniska:ha "vaknat
som från. en tung: 'sötnn.' "Försöker man
se problemenur '' dessa människors egen
synvinkel, dåde lägga fram sitt tidigare:liv
och sin nya erfarenhet, och går; man vi=:

dare till "frågan vad”detta”kan: betyda4
det. :söciala "och politiska livet,dåärdett.
intetöverord: att tala: om” en revolution,

"Sången ekar i :hotellét:
I:onvar det; radioutsändning på: finska

I

av ett möte, där de flesta talarna voro
sådana, som redan” tidigare uppträtt här,
I kväll: ärdet utsändning: på svenska. Men
däremellan ; har man" "hunnit med ' en
mängd möten. "Den familjäre stämningen
har: BKlivit allt.starkare. och: sången ekar
allt: kraftigare mot hotellets. funkisväggar.
Det är: framför i allt Bertil. Mealmbergs
hymn, :: som ..sjunges.: och; den har: också

och : den : svenske biologen; prof.
Sven Sundelin från Stockholm. — Nederst:

Sven Srolgg och den danske målaren Johannes Dährkop.

|

| nalister. och"kommunisterfinns, Hör flere
; exempel” På

nella ungdom i "dess mest aggressiva form,
fortsatte ham. Jag hörtill den kämpan-

Erik Werner Mattsson, ;

översatts:till:eid)av: seminariedirekto;
Martti” Hela;en! av "de centrala gestalterns

Nu, ärdin” 'kallelses. stund,
ad Ödesbeskuggade: Nord, ;

'v Hör? den: | Alsbräkfigesabröst.

Hör?Guds befallande' ord.”

; arav.omätlig”vikt
os vlägger Gudi din” -händ:,

|

;
5 'Amsvar. för-hela|vår: värld, a

i Östep- och.Västerland.IN ;

Le LåVakta. deNord.att du.al ;

sviker: bestämmelsens bud;
|

"sviker din kallelses stund,
| ORdinHerreoch Gud.

ARSmän önsker för-
"sonasmedsinasvenski
bröder.sd

Huru” skall en sann"démökrati och 'et

1
i

verklig mening enat Nörden. bli. möjlig
är enfråga; som ofta.svävat över. mötena

|

| Att de: kristna. kraven. verkligen. förmå
(ae

TRATT RNE ST

I går: var. detfråmför allt
den unge finske'prästen- Ensio 'Partanens
anförande, som. gjorde. ett djupt. intryck.

| Med AKS-märket på rockuppslaget stod
han:på estraden och: förklarade att:"hans
kristendom. ännu för en dag: sedan hade
varit blott en yttre form. Na

-— 5ag. "representerar Finlands Hatlo-

de finska SMA DerenAKS, Men nu

| NE ör | ppt under Guds ledning:
Några Oxfördsätölar: 0een fröken Krista” Petersen från Dan-
mark, dr Kaarina Kari och dr Elmi. Heikinheimo. — Imiitten:

askdl
mmoriteten. i Sönderjylland. Hon berät-

|

röstningen efter kriget . förenades med

cl har hon blivit fri detta hat.

|| till det andra, där två nationaliteter och

I
et jag genom Guds ledning att ettStor- |

Finland inte kan'”uppbyggas på grundva-
len vav nationellt pat. ' Mellan den finsk-
talande och svensktalande universitets-
ungdomen harrestsig en mur, somi be-
tydande grad hindrat. vårt. lands utveck-

soningens väg. med. mina svensktalande
b:röderända till slutet, utan att vänta att
min svensktalande” broder först går halva
vägen. :Jesus Kristus ärden :-enda, som
kan skapa en hel människa. Han lär: OSS

att endast kärleken bär"framåt ochatt
ingenting nåsgenom att förtrycka andra.

nären Lennart . Segerstråle, hans. syster

och son jämte, många. andraoch förkla-
rade att: de : beslutat. gåin för den nya

Aktiv kristendom vill
HH framenkla, enty-

diga, öppna människor.
Vid ett av eftermiddagens möten fun-

kerkde Sven: Stolpe som inledare och det
var vid detta tillfälle han kastade några
skopor kallt vatten inackenpå humanis-
terna. Vidare fick man Höra fröken
Annelene Bruhn, tillhörande den tyska

tade hur hon blivit fylld av hat mot allt
danskt, då hennes. hemtrakt genom om-

Danmark. Men genom Parprarorelsen

— Nu äro vi några tyskar: och danskar
i Sönderjylland, som=tillsammans viljaöl Guds plan för ett gränsland.
Uppgiften i ett gränsland är i verklighe-
ten att bygga en bro från det ena landet

två kulturer mötas och berika varandra.

Så hade stolpe åter ett inpass, där han
betonade att aktiv kristendom vill få
fram enkla, entydiga, öppna människor,
vilka inte ha något . att dölja för sin
nästa. Huru” skall man, frågade han,
kunna hålla gemenskapen levande med :

en människa, som inte är rak, söm är

ling mot enighet. Den muren mäste bort: |

Som äktfinne är Jag nu:redo attgå för-
|

Vid samma möte reste sig också 'konst- |

rädd, som svänger, som inte är att lita.
på? . FA e

Stolpe . presenterade också en dansk
grosshandlare, som: blivit. omvänd och

|
som nuvittnade om huru han genom Ox-
fordgruppen fått innehållisitt liv; som
tidigare varit uppfyllt av: affärer, kvin-
nor, vin och jazz. : Vidare fick: manhöra
den svenske biologen, professor Sven Sun-
delin, som berättade huru det vetenskap-
liga arbetet fått en annan mening för
honom sedan han nått känslan av ansvar
inför gemenskapen. "Engelsmannen Ed-
ward Goulding, - en: av dessa sympatiska
och renhåriga anglosaxer här, som wut-

göra grupprörelsens "kanske bästa reklam,
berättade om huru: Ozxfordarbetet hade
utvecklats i London. "Norrmannen Ran-
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